
廃  家  電  製  品  類
品　　目　　名

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

アンテナ
アンプ
カセットデッキ
換気扇
照明器具類
食器乾燥機
除湿機
ステレオコンポ
ステレオコンポ
スピーカー
ズボンプレッサー
扇風機
チューナー
電気温水器
電気及びガス炊飯器
電気カーペット
電気こたつ
電気スタンド
電気ストーブ
電気掃除機
電気マッサージ器
電気ミシン
ミシン
電子レンジ
ビデオデッキ
プレーヤー
餅つき器
ラジオ
ラジオカセット
ワープロ

（一辺が100cm未満）
（一辺が100cm以上）

（卓上式）
（卓上式以外の物）

300円
300円
300円
300円
300円
900円
600円
600円

1,500円
300円
300円
300円
300円

3,000円
300円
600円
300円
300円
300円
300円

1,500円
600円

1,500円
900円
300円
300円
600円
300円
300円
600円

処理手数料
家  具  寝  具  類

品　　目　　名
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.

アコーディオンカーテン
衣装箱
イス
応接用イス
応接用イス
カーペット及びじゅうたん
カーペット及びじゅうたん
家具調こたつ
家具調こたつ
カラーボックス
鏡台
下駄箱
下駄箱
こたつ板
サイドボード
食器棚
食器棚
シングルベッド
ダブルベッド
タンス
タンス
机
テーブル
テーブル
ふとん
ベッドマット
ベッドマット
ベビーベッド
本棚
本棚
マットレス
両袖机

（１人掛け）
（２人掛け以上）

（一辺が100cm未満）
（一辺が100cm以上）

（一辺が100cm未満）
（一辺が100cm以上）

（一辺が100cm未満）
（一辺が100cm以上）
（ベッドマット除く）
（ベッドマット除く）
（一辺が100cm未満）
（一辺が100cm以上）

（一辺が100cm未満）
（一辺が100cm以上）

（スプリングなし）
（スプリング入り）

（一辺が100cm未満）
（一辺が100cm以上）

（６畳未満）
（６畳以上）

600円
300円
300円
600円

1,500円
600円
900円
600円

1,500円
300円
900円
600円

1,500円
300円

1,500円
600円

1,500円
900円

1,500円
600円

1,500円
1,500円
600円
900円
300円

1,500円
3,000円
900円
600円

1,500円
300円

2,100円

処理手数料
建  具  用  品  類

品　　目　　名
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.

83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.

アルミサッシ
板戸
植木台
植木台
ガスレンジ
小型物置（１坪以下で分別した解体物）
障子戸
洗面台
畳
調理台
トタン
流し台
風呂釜
プラスチック波板
ペット小屋
ボイラー
ホームタンク
ホームタンク
物干し台
浴槽

編み物機
エアロバイク
エレクトーン
オルガン
琴
ゴルフ用具
サーフィンボード
サマーベッド
芝刈機
スキー
ビーチパラソル
ぶら下がり健康器
ランニングマシーン

300円
300円
600円
900円
600円

2,100円
300円

1,500円
300円
600円
300円

1,500円
600円
300円
600円

2,100円
2,100円
3,000円
600円

1,500円

900円
1,500円
2,100円
2,100円
300円
300円
600円
300円
900円
300円
300円
900円

1,500円

処理手数料

（100cm未満）
（100cm以上）

（３枚１束）

（３枚１束）

（300L未満）
（300L以上）

日  常  用  品  類
品　　目　　名

96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.

ウォータークリーナー
乳母車
傘
ガスストーブ
脚立
草刈り機
子供用三輪車
子供用遊具
米びつ
作業用一輪車
自転車
水槽
スーツケース
スコップ
スノーダンプ
滑り台
石油ストーブ
石油ストーブ
石油ストーブ
石油等ポリ容器
樽
チャイルドシート
はしご
柱時計
火鉢
ブラインド
ブランコ
噴霧器
ベビー用風呂
歩行器
ポータブル便器
物干し竿
雪かき
リヤカー

300円
600円
300円
300円
600円
600円
300円
300円
300円
300円
600円
600円
300円
300円
300円

1,500円
300円
600円
900円
300円
300円
300円
600円
300円
300円
300円
900円
600円
600円
300円
300円
300円
300円
900円

処理手数料
 
 
（10本まで） 
 
 
（肩掛け） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（ファン及びＦＦ式以外の物） 
（ファン式） 
（ＦＦ式） 

趣  味  用  品  類
品　　目　　名 処理手数料

粗大ごみ品目別手数料一覧表
戸
別
有
料
収
集

指定ごみ袋に入らないものを対象とします。
下記にない品目は、もっとも類似する品目の金額とします。

証紙は販売指定店でお求めください。
販売指定店は「証紙取扱店・指定ごみ袋取扱店」
の表札を店舗の見やすい位置に掲げています。

お住まいの市町の役所・役場の担当課に電話で収集をお申込みください。
申込み時に収集日と料金をお知らせします。

指定する収集日の午前８時までに、玄関先等の見やすい所に出してください。
※家屋内からの収集はできません。

料金分の粗大ごみ用証紙を販売指定店で購入してください。
粗大ごみ用証紙は１枚３００円です。粗大ごみに貼って出してください。
※再利用や盗難防止のため、貼った証紙には収集日・氏名等を記入してください。

1

2

3

粗大ごみ用証紙 （1枚300円）
シールタイプ 東根市生活環境課

0237-42-1111
村山市市民環境課
0237-55-2111

天童市生活環境課
023-654-1111

河北町環境防災課
0237-73-2111

申
込
み
先

庭木の剪定枝

クリーンピア共立で収集・処理できない４品目の詳しい出し方

１枝の太さ……15cm以内　 重さ……15kg／１束＝300円
１枝の長さ……50cm以内　 （ただし、１回の収集は５束まで）

家電リサイクル対象機器
エアコン、冷蔵庫・冷凍庫、 
洗濯機・衣類乾燥機、 
テレビ（ブラウン管、液晶、プラズマ） 

リサイクル料金
＋

収集・運搬料金

リサイクル料金は各メーカーにより異なりますので、 
下記にお問い合わせください 

家電リサイクル券センター
0120-319640
9：00～ 17：00（日・祝日除く）

https://www.rkc.aeha.or.jp

郵便局で
リサイクル券を購入
（リサイクル料金の支払い）

 廃棄する品物と
 リサイクル券を持って、
 指定引取所へ

例えば
　◎古くなった物を
　　引き取ってもらう時
　◎買い換えを行う時　など

・収集運搬料金は
　小売店により
　異なります

例えば
　◎小売店に依頼できない時
　　　　　　　　　　  など

品目や製造メーカー及び
大きさ等の確認をお願いします。
（別途、振込手数料が必要です）

リサイクル券には、郵便局で
受け取った払込受付証明書を
忘れず貼付してください。

小売店等に依頼する場合

近 隣 指 定 引 取 所

家電リサイクル券に関するお問い合わせ先

自分で指定引取所へ運ぶ場合

を小売店に支払い、
品物を引き渡す。

日本通運㈱ 
山形市大字十文字字天神東777 
ＴＥＬ　023-686-4385 

Ｔ Ｅ Ｌ
受付時間
ホームページアドレス

家電リサイクル法の施行に伴い、
家電リサイクル対象品目は、有料で 
販売店等が引取、家電メーカーが
リサイクルしています。 

メーカーの受付窓口に回収を申込む
ほとんどのメーカーでは、インターネットでも申込みが可能です

申込みの際、
廃棄する
「製品カテゴリ
 （対象機器）」や
「型品番」等の
入力項目があります

パソコンを簡易梱包し、メーカーから送付された
「エコゆうパック伝票」を貼り付ける

①戸口収集→「エコゆうぱっく伝票」に記載されて
　　　　　　いる郵便局に連絡し、集荷してもらう
②郵便局へ→最寄りの郵便局の小包窓口に出す　持込み

メーカーから送付された
振込用紙でリサイクル
料金を支払う
※対象機器によって、料金は
　異なります。

家庭用パソコン
デスクトップパソコン本体、ノートブックパソコン、 
ブラウン管式ディスプレイ、液晶ディスプレイ、 
ブラウン管式ディスプレイ一体型パソコン、 
液晶ディスプレイ一体型パソコン 
購入時の標準添付品（マウス、キーボード、 
スピーカー、ケーブル）も一緒に回収します。 
資源有効利用促進法に基づきメーカーが自主回収し、 
リサイクルしています。 

パソコン3Ｒ推進協会
03-5282-7685

https://www.pc3r.jp

マークが
ついている製品

マークが
ついていない製品

お問い合わせ先

Ｔ Ｅ Ｌ
ホームページアドレス

メーカーが存在しない（倒産・撤退・自作）パソコンの場合は？
回収の申込みはパソコン３Ｒ推進協会にお願いします。
リサイクルマークがついている場合でも、回収・再資源化料金が必要
になります。

バイクと
必要書類を
持込む

バイクと必要
書類を持込む

○ハンドル、車体（フレーム）
　ガソリンタンク、エンジン、
　前後輪（ホイール）が一体となっている状態
・可動、不可働は問いません
・各パーツがバラバラの状態の場合は、対象外です
・ごみや後付部品等は事前に取り除いてください

※運搬料金が別途必要

リサイクルマークの有無にかかわらず、 
リサイクル料金の払い込みは不要。 

店が
運搬※

二輪車リサイクルシステムの手続きの流れ

引　取　基　準
○バイクの所有者が確認できる書類
・原付 ⇒ 廃車申告受付書等
・軽二輪 ⇒ 軽自動車届出済証返納確認書等
・小型二輪 ⇒ 自動車検査証返納証明書等
○排出者の本人確認書類
・免許証、健康保険証、パスポート等

持込み時に必要な書類

オートバイ
（自動二輪車、原動機付自転車）
国内メーカー等 16社（※）が国内で販売
したオートバイ（自動二輪車、原動機付
自転車）は、 「二輪車リサイクルシステ
ム」で処分できます。

メーカーが自主回収し、リサイクル
しています。

二輪車リサイクルコールセンター
050-3000-0727
9：30～ 17：00（土・日・祝日除く）

https://www.jarc.or.jp/motorcycle/

お問い合わせ先

Ｔ Ｅ Ｌ
受付時間
ホームページアドレス

※本田技研工業㈱、ヤマハ発動機㈱、スズキ㈱、川崎
重工業㈱、㈱MV AGUSTA JAPAN、Piaggio Group 
Japan㈱、㈱福田モーター商会、㈱イーケィエー、㈱プレ
ストコーポレーション、㈱ブライト、ドゥカティジャパン㈱、
ビー・エム・ダブリュー㈱、トライアンフ モーターサイクル
ズ ジャパン㈱、㈱エムズ商会、SPK㈱、キムコジャパン㈱

指定取引窓口へ持込む場合

廃棄
二輪車
取扱店

指
定
引
取
窓
口（
全
国
１
９
０
ヶ
所
）

廃棄二輪車
取扱店へ
持込む場合

①排出者が運搬

排
　
　
出
　
　
者

①排出者が運搬 ②管理票
　の記入

②管理票
　の記入

二
輪
車
リ
サ
イ
ク
ル
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー

に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

方法① 特定窓口に引き取りを申込む

リサイクルシール

リサイクル費用＋収集・運搬・保管費用がかかります。

消　火　器

消火器リサイクル推進センター
03-5829-6773

https://www.ferpc.jp

お問い合わせ先

Ｔ Ｅ Ｌ

0120-822-306Ｔ Ｅ Ｌ

ホームページアドレス

9：00～ 17：00
（土・日・祝日及び12：00～13：00を除く）

受付時間

小型消火器等は（一社）日本消火器工業
会が消火器の販売店と協力して処分 を
行っています。 
リサイクルシールを使用し、販売店等の
特定窓口、メーカー営業所等の指定引
取場所へ持込みもしくは回収依頼を行
います。 
消火器リサイクルシステムへの依頼方
法は３通りとなります。 

2010 年以降に製造された消火器には
リサイクル費用が含まれているため、
廃棄の際にリサイクル費用を支払う必
要はありません。
※消火器に貼り付けてあります。

※費用は距離によって異なりますので特定窓口にお問い合わ
　せください。

方法② 指定引取場所に持込みをする

方法③ ゆうパックによる回収を依頼

特定窓口・指定引取場所は消火器リサイクル 
推進センターにお問い合わせください 

リサイクル費用のみかかります。

郵送する場合は電話での事前申込みが必要です。
回収費用が必要ですのでご確認ください。
ゆうパック専用コールセンター（郵送のみ）

※リサイクルシール貼付済の消火器のみ対応可能な指定引取
　場所もありますので、必ず確認してからお持込みください。


