



指定ごみ袋に入らないものを対象とします。 下記にない品目は、もっとも類似する品目の金額とします。

お住まいの市町の役所・役場の担当課に電話で収集をお申込みください。 申込み時に収集日と料金をお知らせします。

料金分の粗大ごみ用証紙を販売指定店で購入してください。 粗大ごみ用証紙は1枚300円です。粗大ごみに貼って出してください。 ※再利用や盗難防止のため、貼った証紙には収集日・氏名等を記入してください。

指定する収集日の午前8時までに、玄関先等の見やすい所に出してください。 ※家屋内からの収集はできません。

粗大ごみ用証紙(1枚300円) シールタイプ

証紙300円

証紙は販売指定店でお求めください。 販売指定店は「証紙取扱店・指定ごみ袋取扱店」 の表札を店舗の見やすい位置に掲げています。

東根市生活環境課 0237-42-1111

申込み

先

村山市市民環境課 0237-55-2111

天童市生活環境課 023-654-1111

河北町環境防災課 0237-73-2111

				建具用品類		日常用品類		引常用品類		
	処理手数料	8	目 名	処理手数料	8		処理手数料		3 名	処理手数料
1. アンテナ		31. アコーディオンプ			63. アルミサッシ		300円	96. ウォータークリー		300円
2. アンプ		32. 衣装箱		300円	64. 板戸		300円	97. 乳母車		600円
3. カセットデッキ	300円	33. イス		300円	65. 植木台	(100cm未満)	600円	98. 傘	(10本まで)	300円
4. 換気扇	300円	34. 応接用イス	(1人掛け)	600円	66. 植木台	(100cm以上)	900円	99. ガスストーブ		300円
5. 照明器具類	300円	35. 応接用イス	(2人掛け以上)	1,500円	67. ガスレンジ		600円	100. 脚立		600円
6. 食器乾燥機	900円	36. カーペット及びし	じゅうたん (6畳未満)	600円	68. 小型物置(1坪)	以下で分別した解体物)	2,100円	101. 草刈り機	(肩掛け)	600円
7. 除湿機	600円	37. カーペット及びし	じゅうたん (6畳以上)	900円	69. 障子戸		300円	102. 子供用三輪車		300円
8. ステレオコンポ (一辺が100cm未満)	600円	38. 家具調こたつ	(一辺が100cm未満)	600円	70. 洗面台		1,500円	103. 子供用遊具		300円
9. ステレオコンポ (一辺が100cm以上)	1,500円	39. 家具調こたつ	(一辺が100cm以上)	1,500円			300円			300円
10. スピーカー		40. カラーボックス			72. 調理台		600円	105. 作業用一輪車		300円
11. ズボンプレッサー		41. 鏡台			73. トタン	(3枚1束)	300円			600円
12. 扇風機	300円	42. 下駄箱	(一辺が100cm未満)	600円	74. 流し台		1,500円	107. 水槽		600円
13. チューナー		43. 下駄箱	(一辺が100cm以上)		75. 風呂釜		600円			300円
14. 電気温水器		44. こたつ板			76. プラスチック波	?板(3枚1束)	300円			300円
15. 電気及びガス炊飯器		45. サイドボード			77. ペット小屋		600円	110. スノーダンプ		300円
16. 電気カーペット		46. 食器棚	(一辺が100cm未満)	1	78. ボイラー			111. 滑り台		1,500円
17. 電気こたつ		47. 食器棚	(一辺が100cm以上)	1,500円		(300L未満)	2,100円		(ファン及びFF式以外の物)	
18. 電気スタンド		48. シングルベッド	(ベッドマット除く)	•	80. ホームタンク	(300L以上)		113. 石油ストーブ	(ファン式)	600円
19. 電気ストーブ		49. ダブルベッド	(ベッドマット除く)		81. 物干し台		600円			900円
20. 電気掃除機		50. タンス	(一辺が100cm未満)		82. 浴槽		1,500円			300円
21. 電気マッサージ器		51. タンス	(一辺が100cm以上)	1,500円			i	116. 樽		300円
22. 電気ミシン (卓上式)	600円			1,500円		趣味用品類	to an all the	117. チャイルドシート	•	300円
23. ミシン (卓上式以外の物)		53. テーブル	(一辺が100cm未満)	600円		<u> </u>	処理手数料	118. はしご		600円
24. 電子レンジ		54. テーブル	(一辺が100cm以上)		83. 編み物機			119. 柱時計		300円
25. ビデオデッキ		55. ふとん	(84. エアロバイク		1,500円	120. 火鉢		300円
26. プレーヤー		56. ベッドマット	(スプリングなし)		85. エレクトーン		2,100円			300円
27. 餅つき器	•	57. ベッドマット	(スプリング入り)		86. オルガン		2,100円			900円
28. ラジオ		58. ベビーベッド	/ \T\\%400 \\ \\	900円				123. 噴霧器		600円
29. ラジオカセット		59. 本棚	(一辺が100cm未満)		88. ゴルフ用具	18		124. ベビー用風呂		600円
30. ワープロ	600H	60. 本棚	(一辺が100cm以上)		89. サーフィンボー	· K		125. 歩行器		300円
		61. マットレス			90. サマーベッド			126. ポータブル便器		300円
					91. 芝刈機			127. 物干し竿		300円
庭木の剪定枝 1枝の太さ15cm以内 重さ15kg/1束=300円					92. スキー		300円			300円
					93. ビーチパラソル			129. リヤカー		900円
1 枝の長さ50cm以内 (ただし、1 回の収集は5束まで)					94. ぶら下がり健身		900円			
	95. ランニングマシ		1,500円			i				

クリーンピア共立で収集・処理できない4品目の詳しい出し方

家電リサイクル対象機器

エアコン、冷蔵庫・冷凍庫、 洗濯機・衣類乾燥機、

テレビ (ブラウン管、液晶、プラズマ)

家電リサイクル法の施行に伴い、 家電リサイクル対象品目は、有料で 販売店等が引取、家電メーカーが リサイクルしています。

「小売店等に依頼する場合)

例えば ◎古くなった物を

引き取ってもらう時

◎買い換えを行う時 など

リサイクル料金

収集・運搬料金 を小売店に支払い、 品物を引き渡す。

> 収集運搬料金は 小売店により 異なります

(自分で指定引取所へ運ぶ場合)

例えば ◎小売店に依頼できない時

郵便局で リサイクル券を購入 (リサイクル料金の支払い) 品目や製造メーカー及び

大きさ等の確認をお願いします。

(別途、振込手数料が必要です)

廃棄する品物と リサイクル券を持って、 指定引取所へ

リサイクル券には、郵便局で 受け取った払込受付証明書を 忘れず貼付してください。

近隣指定引取所

日本通運㈱

山形市大字十文字字天神東777 TEL **023-686-4385**

リサイクル料金は各メーカーにより異なりますので、 下記にお問い合わせください

家電リサイクル券に関するお問い合わせ先

ホームページアドレス https://www.rkc.aeha.or.jp

家電リサイクル券センター

GED 0120-319640

受付時間 9:00 ~ 17:00 (日・祝日除く)

家庭用パソコン

デスクトップパソコン本体、ノートブックパソコン、 ブラウン管式ディスプレイ、液晶ディスプレイ、 ブラウン管式ディスプレイ一体型パソコン、 液晶ディスプレイ一体型パソコン

購入時の標準添付品(マウス、キーボード、 スピーカー、ケーブル)も一緒に回収します。

資源有効利用促進法に基づきメーカーが自主回収し、 リサイクルしています。

ついている製品

PG リサイクル

ついていない製品

メーカーの受付窓口に回収を申込む ほとんどのメーカーでは、インターネットでも申込みが可能です

申込みの際、 廃棄する 「製品カテゴリ (対象機器)」や 「型品番」等の 入力項目があります

メーカーから送付された 振込用紙でリサイクル 料金を支払う ※対象機器によって、料金は 異なります。

パソコンを簡易梱包し、メーカーから送付された 「エコゆうパック伝票」を貼り付ける

①戸口収集→「エコゆうぱっく伝票」に記載されて いる郵便局に連絡し、集荷してもらう

②郵便局へ→最寄りの郵便局の小包窓口に出す 持込み

メーカーが存在しない(倒産・撤退・自作)パソコンの場合は?

回収の申込みはパソコン3R推進協会にお願いします。 リサイクルマークがついている場合でも、回収・再資源化料金が必要 になります。

お問い合わせ先

パソコン3R推進協会

IED 03-5282-7685

ホームページアドレス https://www.pc3r.jp

オートバイ

(自動二輪車、原動機付自転車)

国内メーカー等 16 社(※)が国内で販売 したオートバイ(自動二輪車、原動機付 自転車)は、「二輪車リサイクルシステ ム」で処分できます。

※本田技研工業㈱、ヤマハ発動機㈱、スズキ㈱、川崎 重工業㈱、㈱MV AGUSTA JAPAN、Piaggio Group Japan㈱、㈱福田モーター商会、㈱イーケィエー、㈱プレ ストコーポレーション、㈱ブライト、ドゥカティジャパン㈱、 ビー・エム・ダブリュー(株)、トライアンフ モーターサイクル ズジャパン(株)、株)エムズ商会、SPK(株)、キムコジャパン(株)

メーカーが自主回収し、リサイクル しています。

二輪車リサイクルシステムの手続きの流れ

指定取引窓口へ持込む場合 ①排出者が運搬 バイクと 廃棄

必要書類を 持込む

廃棄二輪車 取扱店へ 首 持込む場合

①排出者が運搬 バイクと必要

運搬* ②管理票 の記入 ※運搬料金が別途必要

二輪車

取扱店

620

廃棄二輪車取扱店

書類を持込む リサイクルマークの有無にかかわらず、 リサイクル料金の払い込みは不要。

○ハンドル、車体(フレーム) ガソリンタンク、エンジン、 前後輪(ホイール)が一体となっている状態

可動、不可働は問いません ・ごみや後付部品等は事前に取り除いてください・免許証、健康保険証、パスポート等

| 持込み時に必要な書類

店が

②管理票 の記入

にお問い合わせください 二輪車リサイクルコール

ルセンタ

(全国190ヶ所)

○バイクの所有者が確認できる書類 ·原付 ⇒ 廃車申告受付書等 • 軽二輪 ⇒ 軽自動車届出済証返納確認書等 • 小型二輪 ⇒ 自動車検査証返納証明書等 ・各パーツがバラバラの状態の場合は、対象外です ○排出者の本人確認書類

お問い合わせ先

二輪車リサイクルコールセンター

ホームページアドレス https://www.jarc.or.jp/motorcycle/

TED 050-3000-0727

受付時間 9:30~17:00(土・日・祝日除く)

小型消火器等は(一社)日本消火器工業 会が消火器の販売店と協力して処分を 行っています。

リサイクルシールを使用し、販売店等の 特定窓口、メーカー営業所等の指定引 取場所へ持込みもしくは回収依頼を行 います。

消火器リサイクルシステムへの依頼方 法は3通りとなります。

リサイクルシール

2010年以降に製造された消火器には リサイクル費用が含まれているため、 廃棄の際にリサイクル費用を支払う必 要はありません。

※消火器に貼り付けてあります。



方法① 特定窓口に引き取りを申込む

リサイクル費用+収集・運搬・保管費用がかかります。 ※費用は距離によって異なりますので特定窓口にお問い合わ せください。

方法② 指定引取場所に持込みをする

リサイクル費用のみかかります。

※リサイクルシール貼付済の消火器のみ対応可能な指定引取 場所もありますので、必ず確認してからお持込みください。

特定窓口・指定引取場所は消火器リサイクル 推進センターにお問い合わせください

方法③ ゆうパックによる回収を依頼

郵送する場合は電話での事前申込みが必要です。 回収費用が必要ですのでご確認ください。

ゆうパック専用コールセンター(郵送のみ) TEL 0120-822-306

お問い合わせ先

消火器リサイクル推進センター **TED** 03-5829-6773

受付時間 9:00 ~ 17:00

(土・日・祝日及び12:00~13:00を除く)

ホームページアドレス https://www.ferpc.jp